1

[image: bandeira-cores-novas-png]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM
                         Estado de São Paulo

Moção Nº 328/2025Moção Nº 328/2025
EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À FANFARRA DA E.M.E.B. “HUMBERTO BRASI”, PELA BRILHANTE CONQUISTA DO BICAMPEONATO ESTADUAL PAULISTA DE BANDAS E FANFARRAS, NA CATEGORIA BANDA DE PERCUSSÃO COM LIRAS SÊNIOR, REALIZADO NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE AMPARO-SP.

  SENHOR PRESIDENTE
[bookmark: _GoBack]  SENHORAS E SENHORES VEREADORES.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos, Moção Honrosa de Congratulações e Aplausos à Fanfarra da E.M.E.B. “Humberto Brasi”, pela brilhante conquista do Bicampeonato Estadual Paulista de Bandas e Fanfarras, na categoria Banda de Percussão com Liras Sênior, realizado no dia 14 de setembro de 2025, na cidade de Amparo-SP.
JUSTIFICATIVA
É motivo de grande orgulho para a comunidade escolar e para todo o Município de Mogi Mirim a vitória obtida por esses talentosos alunos, que demonstraram disciplina, dedicação e amor pela música, levando o nome de nossa cidade a destaque estadual.
Destacamos, de forma especial, o trabalho do instrutor Rafael Alves de Almeida, que há anos vem desempenhando, com excelência e comprometimento, a missão de orientar e preparar os alunos, transformando a fanfarra em um verdadeiro exemplo de superação, união e qualidade musical.
Esta conquista reforça a importância da música no processo educacional, como ferramenta de inclusão social, desenvolvimento cultural e estímulo à cidadania.
Parabenizamos os alunos, equipe diretiva, professores e funcionários da Escola.
Assim, a Câmara Municipal de Mogi Mirim registra nos seus anais a presente homenagem, parabenizando a Fanfarra da E.M.E.B. “Humberto Brasi”, seus alunos, professores, direção escolar e em especial o instrutor Rafael, desejando que continuem trilhando esse caminho de sucesso e conquistas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 15 de setembro de 2025.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara Municipal

VEREADOR MANOEL PALOMINO	 	VEREADOR WILIANS MENDES

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png